
  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

Registro  Generale n. __1532______del__23/10/13_________ 
 

Registro  Settore  n.  n  64       del  09/10/2013 
 

OGGETTO : Costituzione provvisoria e impegno spesa fondo per il 
miglioramento dei servizi anno 2013. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa : 
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___23/10/13_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
             IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 
          Dott. Antonio Del Giudice 
 
         
 

 1
  



 2

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
DETERMINA DI IMPEGNO  

 
 
Oggetto: Costituzione provvisoria e impegno fondo per il miglioramento dei servizi anno 2013. 
 

IL RESPONSABILE  DEL PERSONALE 
 
 

Premesso che è in corso di costituzione definitiva il fondo per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività anno 2013 ammontante a €. 198.103,48 quali risorse stabili; 
costituito ai sensi delle vigenti clausole contrattuali; 

Che il predetto fondo dovrà essere definitivamente costituito procedendo ad incrementi 
derivanti da economie di gestione anni precedenti, se esistenti e/o ulteriori eventuali integrazioni e 
/o decrementi derivanti dal rapporto tra spesa del personale e entrate correnti e da eventuali 
incrementi contrattuali; 

Che allo stato il fondo anno 2013 può essere provvisoriamente costituito solo dalle voci non 
soggette a variazione di cui all’art. 8, commi 2 e 3, del CCNL 11/04/2008; 

Che, pertanto, le risorse stabili vengono provvisoriamente costituite in €. 198.103,48 nelle 
more della elaborazione e approvazione del bilancio 2013 e previo verifica della compatibilità dei 
costi da parte del Collegio dei Revisori; 

Che per la parte stabile sono già stati riportati gli incrementi relativi alla retribuzione 
individuale di anzianità del personale collocato a riposo nell’anno 2013, nonché i decrementi 
derivanti dal ricalcalo delle progressioni economiche e dell’indennità di comparto relativamente al 
personale in servizio di fatto al 31/12/2012; 

Visto lo schema allegato alla presente documentazione; 
Visto il DLgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
Tanto premesso; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa specificati: 

1. Approvare la costituzione provvisoria del fondo per il miglioramento dei servizi per l’anno 
2013 per un importo pari a €. 198.104,48 per la parte stabile, così come da schema allegato 
alla presente determina, salvo ulteriori integrazioni e /o decrementi derivanti 
dall’applicazione di clausole contrattuali se dovute; 

2. Dare atto che il fondo definitivo anno 2013 sarà successivamente costituito e approvato con 
apposita delibera di G.M. previo parere sulla compatibilità dei costi da parte del Collegio dei 
Revisori e ripartito in Commissione Trattante; 

3. Dare atto, altresì, che per la liquidazione delle indennità fisse e ricorrenti, nella more della 
costituzione di cui al punto 2, si farà riferimento all’importo in premessa specificato e pari a € 
198.103,48; 

4. impegnare la somma di € 198.103,48 sul Cod. 1010801 Bilancio 2013; 
5. impegnare la somma di € 47.148,63 per ex CPDEL sul Cod. 1010801 Bilancio 2013; 
6. impegnare la somma di € 16.838,80 per IRAP sul Cod. 1010807 Bilancio 2013. 

  
  Il Responsabile Personale   
   Dott. Antonio Del Giudice 


